

ÖSTERBOTTENS TIDNING

TORSDAG 1 MARS 2012:



FOTO: BRITT SUND

Tyskar söker kontakter

» Thomas Anderssen och Jürgen Schimmel är glada radioamatörer som samtalar varje söndag klockan ett. Det finns många andra föreningar i tyska Bünde som hoppas på utbyte och kontakter med systerföreningar i vänorten Jakobstad. **SIDAN 2**

Bündebor vill liva upp vänortsutbyte

Nästa år firas 45-årsjubileet av vänortssamarbetet mellan Jakobstad och tyska Bünde.

JAKOBSTAD

– Då hoppas jag att många Jakobstadsbor kommer till Bünde för att fira med oss, säger Wolfgang Koch, borgmästare i Bünde.

Från tyskarnas sida är man väldigt angelägna om att blåsa nytt liv i vänortssamarbetet.

Det är också orsaken till att en delegation från Bünde och Herfordregionen som bäst besöker Jakobstad.

– Utbyte mellan den högsta politiska ledningen i all ära. Det är ändå folket och samarbetet mellan gräsrotterna som är det allra viktigaste, säger Koch.

Medhåll får Koch av Jürgen Schimmel, ordförande för den tysk-finska föreningen i området.

Schimmel är även radioamatör som varje söndag klockan ett står i kontakt med radioamatörerna i CQ-klubben i Jakobstad.

– Vi är förmodligen den enda föreningen som efter många år fortfarande har ett livligt utbyte, säger Thomas Anderssen.

Bortsett från söndagssamtalen träffas också radioamatörerna regelbundet, antingen i Jakobstad eller i Bünde.

I Bünde finns flera föreningar och organisationer som nu aktivt söker kontakt med systerföreningar i Jakobstad. Därför ville också den tyska delegationen komma i kontakt med föreningsfolket i Jakobstad.

Thomas Anderssen hade därför snabbinkallat omkring 50 föreningar till ett möte på torsdagkvällen. Det var dock endast ett fåtal som hade hörsammat inbjudan.

– Jag är ändå övertygad om att det finns ett intresse bland föreningsfolket i Jakobstad att knyta nya kontakter med systerföreningar i Bünde, säger Bo Kneck.



Vänortssamarbetet på gräsrotsnivå är det viktigaste. Det anser Wolfgang Koch, Silvia Kantim, Thomas Anderssen, Jürgen Schimmel, Christel Papke och Klaus Göke. De hoppas därför på nytt liv i vänortssamarbetet mellan Jakobstad och Bünde.

FOTO: BRITT SUND

Stefan Järndahl och Mikael Skytte från Jakobstadsnejdens reservvister hoppas åtminstone

från sin förenings sida på nya kontakter i Bünde.

De tyska föreningar som

i dagsläget söker kontakt i Jakobstad är en seglar- och båtklubb, en cykelklubb, en lokalhistorisk förening, en sportklubb, som bland annat sysslar med kampsport och fotboll, en schackförening och en husmorsklubb motsvarande marthaklubben, samt kyrkligt engagerade föreningar.

– Vi hoppas även att föreningar i Jakobstad som vill ha ett tyskt utbyte tar kontakt med oss, så lovar vi att förmedla kontakter till motsvarande föreningar hemma hos oss, säger Jürgen Schimmel.

BRITT SUND

» Utbyte mellan den högsta politiska ledningen i all ära. Det är ändå folket och samarbetet mellan gräsrotterna som är det allra viktigaste.

Wolfgang Koch,
borgmästare i Bünde